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سرانجام استعفا
بعد از نیم فصل کار به عنوان سرپرست استقلال، 
علی سامره با انتشار پســتی اینستاگرامی از این 
سمت استعفا کرد. طی این مدت استقلال موفق 
شد از تنش های ابتدای فصل عبور کند و عنوان 
قهرمانی نیم فصل را هم به دست بیاورد؛ توفیقاتی 
که در پیام خداحافظی ســامره هم به آنها اشاره 
شده است. با این حال دوران کار او با حاشیه هایی 
هم همراه بود. اگر از تعرضــات کلامی کم نظیر 
و باورنکردنی ســامره به رقیب ســنتی بگذریم 
)چیزی که در دوران طولانی شهرت او در فوتبال 
ایران سابقه نداشت(، می رسیم به اختلاف درون 
اردوگاهی با حسن روشن که به نظر می رسد نقش 
مهمی در جدایی سامره داشته است. پیشکسوت 
سرشناس استقلال طی ماه های اخیر به دفعات 
به سامره یورش برده و او را مورد انتقادات شدید 
و رادیکال قرار داده بود. روشن مدعی بود سامره 
صلاحیت سرپرستی اســتقلال را ندارد و حتی 
گفته بود تا روزی که زنده است نمی گذارد او در 
این تیم بماند! اینکه ریشه این درگیری قدیمی 
کجا بوده چندان روشن نیست اما برخی شایعات 
حاکی از آن است که روشــن حتی قول جدایی 
ســامره را از علی خطیر گرفته بود و حالا شاید 

همین قول است که محقق شده!
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سوپر جام ایتالیا

تیم ملی ایران فردا دومین مسابقه اش در مرحله 
گروهی جام ملت های آســیا را مقابل هنگ کنگ 
برگزار خواهد کرد؛ دیداری نه چندان دشــوار، 
مخصوصا با توجه به اینکــه در همین دوران امیر 
قلعه نویی هم یک بار با آنها مواجه و مثل آب خوردن 
با 4گل برنده شده ایم. اساسا کار اصلی تیم ملی 
در این تورنمنت از مرحله یک چهارم نهایی آغاز 
خواهد شد و مســابقات فعلی ناخواسته جنبه 
آماده سازی و تدارک بهتر تیم را دارد. البته که این 

نافی اهمیت مسابقات نیست. نباید چیزی را به قضا 
و قدر سپرد و لازم است ملی پوشان در هر مسابقه با 
بیشترین تمرکز و توان ممکن به زمین بروند. به هر 
حال، یک غافلگیری کوچک هم ممکن است مسیر 
حرکتی تیم ملی را طوری تغییر بدهد که جبرانش 
آسان نباشد. در همین بین اما نقل قول جالبی از 
خداداد عزیزی منتشر شده که شاید انگیزه های 
پنهان بخشــی از مهم ترین بازیکنان تیم ملی را 
آشــکار می کند. او که تا چندی پیش به عنوان 

مشاور سرمربی در کنار کادرفنی بود، در تازه ترین 
اظهاراتش گفته: »به مهدی طارمی قول دادم اگر 
تیم ملی قهرمان جام ملت ها شود، در تلویزیون 
اعتراف کنم این تیم از نسل 98 بهتر است.« فارغ 
از اینکه آیا اساسا چنین سنجه ای برای داوری در 
مورد کیفیت نسل ها می تواند منطقی باشد یا نه، 
همین دیالوگ برقرار شده بین خداداد و طارمی به 
وضوح نشان می دهد ستارگان تیم فعلی دغدغه 
اثبات خودشــان به عنوان بهترین نسل فوتبال 

ایران را در سر دارند. شاید آنها در همه این سال ها 
از حجم تحسین و توجهی که معطوف به نسل های 
قبلی و مخصوصا همین تیم دوست داشتنی 98 
شــده، کمی دلخور بوده اند. قهرمانی در آسیا 
اما گامی جدی برای تغییر این کلیشــه است و 
دست کم می تواند پرونده مقایسه نسل ها را به طور 
جدی تری در منظر افکار عمومی به بحث بگذارد؛ 
هرچند که قضاوت کار آسانی به نظر نمی رسد و 

البته همه  چیز هم »فوتبال« نیست! 
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بهترین باش!بهترین باش!

تیم ملی فردا دومین بازی اش را در جام ملت ها 
پشت سر می گذارد؛ مســابقه ای که بعید است 
چیزی فراتر از یک نبــرد تمرینی برای تیم ملی 
ایران باشد، چرا که هنگ کنگ در مسابقه اول هم 
چیزی از خودش نشان نداد. با اینکه پیش بینی 
می شــود در بازی با هنگ کنگ هم خطری تیم 
ملی را تهدید نمی کند، با این حال ســؤال مهم 
همچنان این است که چرا بسیاری از چهره های 
فوتبالی و کارشناســان، خواهان تغییر سیستم 
تیم ملی و سه دفاعه بازی کردن هستند؟ همان 
اتفاق هایی که در جام ملت های2007برای تیم 

ملی رخ داد، حالا انگار دوباره تکرار می شود.

   امیرقلعه و منتقدان سه دفاعه!
در جــام ملت هــای 2007 وقتی امیــر برای 
نخستین بار سرمربی تیم ملی ایران شد، سیستم 
موردعلاقــه او بازی با 3دفاع بــود. در آن روش 
خاص البته تیم ملی با یک سوئیپر بازی می کرد و 
2دفاع هم روی دست او قرار می گرفتند. قلعه نویی 
علاقه خاصی به این روش بازی داشــت اما این 
روش در آن مقطع کمی منسوخ شده بود؛ اتفاقی 
که موجب شد هواداران تیم ملی و کارشناسان 
برای تغییر این سیستم به ژنرال فشار بیاورند. این 
فشارها به حدی رسید که قلعه نویی درست در 
آستانه جام تیم ملی را با 4دفاع به زمین فرستاد 
اما خیلی زود پشیمان شد و اواسط تورنمنت که 
از شرایط راضی نبود، سیســتمش را سه دفاعه 
کرد. این تغییر درست در میانه راه یک تورنمنت، 
تغییر درستی نبود و ایران خیلی زود به دردسر 
افتاد. درنهایت هم تیم ملی در پنالتی ها مقابل 
کره جنوبی شکست خورد و حتی به نیمه نهایی 
هم نرســید. حالا دوباره همان اصرارها از سوی 

دیگری در حال تکرار شدن است.

   امیرقلعه و حامیان سه دفاعه
خیلی از اهالــی فوتبال در ایــران از قلعه نویی 
خواسته اند تا تیمش را با 3دفاع به زمین بفرستد، 
این اصرار البته دلایلی هم دارد. طرفداران این 
تئوری بر این باور هســتند که اگــر تیم ملی با 
3دفاع مرکزی بازی کند، شرایط بهتری خواهد 
داشت. البته که این روش سه دفاعه با آن روش 
قبلی ژنرال متفاوت است و دیگر سوئیپر ندارد. 
قلعه نویی نیز تا امروز هرگز با شیوه دفاع 3نفره 
خطی بازی نکرده اســت. پس پیاده کردن این 
سیستم برای او دشــوار است. گروهی معتقدند 
که اگر تیم ملی 3دفاع وسط داشته باشد، بهتر 
دفاع می کند و رضاییان هــم می تواند به عنوان 
وینگ بک، نفوذ بیشــتری در محوطه جریمه 
حریف انجــام بدهد. اگر تیم ملــی با این روش 
بازی کند، 2مهاجم مرکزی هم خواهد داشت و 
طارمی ناچار نیست عقب تر از مهاجم اصلی به 
 زمین برود. اینکه تیم ملی ابزار چیدن سیستم

2-5-3به شــیوه مدرن را دارد که بدون شک 
درست به نظر می رسد اما آیا داشتن ابزار کافی 
خواهد بود؟ قطعا نه. پیاده کردن یک سیســتم 
جدید، تجربه و تخصص می خواهد. این کار باید 
بارها در اردوی تیم ملی تکرار شــود. فراموش 
نکنید که تیم ملــی ایران مقابــل انگلیس در 
جام جهانی به شــکل ناگهانی به سراغ سیستم 
دفاع 3نفره رفت و این روش ایران را با یک بحران 
بسیار بزرگ روبه رو کرد و موجب یک شکست 
دردناک شد. پس حالا اصلا زمان مناسبی برای 
رقم زدن این روش در زمین مسابقه نیست. فعلا 
باید به همین روش مدنظــر قلعه نویی در جام 
ملت ها اعتماد کرد، چرا که انتظار رقم خوردن 
تغییر در چنین زمان فشرده و کوتاهی، انتظاری 
بیش از حد خواهد بود. اگر هم قرار است تغییری 
در تیم اتفاق بیفتد، این تغییر باید به دوران بعد 

از جام ملت ها موکول شود.
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